q̄sī accipit p̄ cognato: vel p̄ pinquo: vel f̄ sanguinē. vel  
f̄ locū. et f̄ hoc b̄ vīz positiui. et cōparaē p̄xim⁹ mīor. et  
cāret suplatiuo. vñ p̄xime aduer. In tertio aut̄ s̄niaꝝ d̄.  
Dic nōtādū p̄xim⁹ dici diuersis modis. s. conditioē p̄  
me natuitatis: sp̄e cōuersatiois: p̄pingtate cognationis:  
rōne beneficu exhibitionis. vide de illo in dilectio.  
rudens. vidēs cōponit cū porro et d̄ hic et hec et hoc pru  
dens tis. q̄sī porro. i. lōge vidēs futura: perit⁹ v̄su: doct⁹:  
callidus: exercitatiōe artis īstruct⁹: cōsiderat⁹: facūdus: q̄  
facile fari p̄t. et cōparaē prudēs tioꝝ. simus. et a prudenti  
oī addita a. fit hec prudentia tie. v̄tus cardinalis. s. bo  
narū et malarū rerū vtrarūq̄ discretio. Prudēs cōponit  
cūn. et d̄ ip̄ prudēs tis. oīs ge. i. nō prudēs: vel valde pru  
dens: in quo sensu raro inuenit. Uirg. in geor. Nunc⁹ i  
prudētib⁹ imber offuit. f̄ Dug. et respicit prudēs nō solū  
p̄stia sed futura. vñ dicit Boeti⁹. Nō qđ ante oculos si  
tu est suffecerint intueri: rerū exit⁹ prudētia metit. Itēz  
gdā sapiēs. Prudētis mos ē varias īgrere causas: vt va  
leat mētē certificare suā. vide ēt in cardinalis. et f̄ p̄s.  
aprudēs tis. is. i. er. fit prudēter. et ita de silib⁹ dicas. Itēz  
scias q̄ p̄hs dīc in. 6. Ethicop⁹. Impole ē prudētē esse nō  
epistētem bonum.  
Prudētia ī prudēs vide et in sapientia.  
Prudentiūcula le. dimi. parua prudentia.  
Pruina. a pir. d̄ hec pruina ne. frigus vel gelu matutini tē  
poris: q̄r vrit sic ignis. Frigus enī sicut calor vrit. vñ hic et  
hec pruinalis et hoc le. et pruinosus sa. stū. et pdu. penl. prui  
na et pruinosus. Hic nō q̄ generās pruinā ē frigus ex  
cellēs: qđ ē sil̄ suertēs et ḡelās vaporē ipsuz circa mediā  
aeris regionē. Vapor aūt q̄ mā ei⁹ est: subtilis est; et ascen  
dit a terra sic ros: et n̄ a frigore aeris īferioris p̄occupat. Quid. n. sit triplex vapor. s. pruine niuis: et pluiae siue ro  
nis. duo p̄ma istoz generant ex frigore p̄us spissante ya  
pore in nubē. s. nix et pluiae. illa duo ḡnāt a vaporē ī nu  
bē nō spissato. s. ros et pruina. Et ros ḡnāt a frigido tēpe  
rato vaporē tñ resoluēte. Pruina v̄o ḡnāt a frigido ex  
cedēte vaporē cōgelatē īteq̄ icipiat suerti in aquā: et iō  
pruina nō ē rotūda: s̄ exp̄la sicut vapor: nec p̄s coheret  
parti s̄ separat a pte: sicut ēt vapor distinct⁹ fuit. Quium  
si vt dictū ē sit subtilis vapor pruine v̄l ab ipso expelli  
tur calidū subito. et iō nibil ē qđ mollifacet vaporē suer  
sus et ḡelatū. et iō pruina ē rigēs et dura. aer tñ itroduct⁹  
in vaporē nō expellit. et iō partes pruine qñq̄ suerte sūt  
cōgelate rare sūt: et q̄sī iterrupte. Et scias q̄ d̄ria est iter  
rotē et pruinā f̄m p̄hs: q̄r cū ros et pruina sueniāt in mā  
que est vapor subtilis tpe diei eleuat⁹: differūt in genera  
te q̄r cū sup illū vaporē venerit in aere frigus paruu: hoc  
est tēperamētū adiutū frigore aeris: statim cōprimit ip̄z  
in rore. Pruina aūt ē vapor ḡelat⁹ anteq̄ ex ipso resol  
uat aqua. Cōueniūt at̄ ros et pruina in duob⁹: quoꝝ vñ  
est q̄ neutrius vapor eleuat⁹ qñ flat vētus: s̄ poti⁹ in se  
reno. Si enī flat vēt⁹ aut ille est aquilonaris: aut meri  
dionalis: aut oriētalis: aut occidētalis. et siquidē ē aglona  
ris. frigidus ē et ipediēs eleuationē calidi vaporis. si aūt  
meridionalis: ille ḡregatiūus est nubiū et turbat sereni  
tate: et tūc iterū nō eleuat⁹ vapor subtilis: s̄ spissus q̄ ē mā  
pluialis. Si aūt est oriētalis: ille ē calidus eo q̄ sol diu  
agit in ipsuz et nō p̄mittit in vaporē secuz ēē equale frigi  
dum. Si aūt est occidētalis: ille pluuiosus est babēs ya  
pore purū et clarū q̄ ē mā roris vel pruine. Dēs aūt secun  
dary vēti p̄petates sequunt̄ p̄ncipaliū. et iō flāte vento:  
aut nō eleuat⁹ vapor roris et pruine: aut si eleuat⁹ ad for  
mā roris et pruine nō p̄t puenire: et sic itelligit d̄cī p̄bi  
q̄ dicit. Vapor roris eleuat⁹ in sereno: et nō eleuat⁹ qñ flat  
ventus. Alioquin vt dicit frater Albertus. d̄iceret sibi  
infra statim in p̄ximo ybi dicit p̄hs q̄ ros sit qñ flat qui

ster nō septētrio. Hoc enī verū est de mā roris q̄ elettaē  
in austro: sed durāte austro mā h̄ ad formā roris nō p̄  
uenit: s̄ ponit in austro succedēte. s. sereno. et hoc etiā ve  
rū est de mā pruine. Cōueniūt etiā in hoc ros et pruina:  
q̄ neutrū eoꝝ generat̄ in supmis mōtibus altis. Lui⁹ du  
as dicit ee cās p̄hs: q̄r vna ē q̄ caliditas vēhemēs ē in  
eisdē locis: q̄ sūt in supmis mōtib⁹ illis. et iō anq̄ vapor  
ad cacumina eoꝝ ascēdat resoluēt in aquā et descēdit in  
vallē. Altera cā ē: qr aer nō lōge sup cacumina eorūdem  
mōtiū īflāmat̄ et calefactiōe vēhemēti: et si ali  
qd possit frigidū aeris locū trāsire de vaporib⁹. et pueni  
re v̄s q̄ ad cacumina eoꝝ. Illud. n. ibi resoluēt in aerē: et iō  
nō ḡnāt ide ros vel pruina. Itē scias q̄ sic p̄baēt in li. de  
crepusculis: vapores nō lōgi⁹ trib⁹ miliarib⁹: vel paulo  
minus a terra eleuant̄. vide ēt in nix: et in ros: et in mons.  
Pruinosus sa. sum. in pruina est.

Pruina. ē carbo viu⁹: et dū ardet d̄ pruina a pereūdo vel  
a pir: s̄ dū exticta fuerit d̄ carbo: qr caret flāma. et a pru  
na d̄ h̄ et hec pruinalis et hoc le. et pruinosus sa. sum. et h̄ pru  
nus ni. quedā arbor: cuius fructus rubet vt ignis. vñ hoc  
prunu ni. eius fruct⁹: et hoc prunetū ti. loc⁹ ybi pruni cre  
scunt: et pruneus nea. neū. et p̄ducit pru. vñ v̄s. Illa ca  
let pruna: fert prunus dulcia pruna.

Purigo nis. in prurio ris. vide: et produ. ri.

Purrio ris. ritū. ritū. rire. i. molliter effluere: pruritū h̄re: et  
p̄ fastidire iuenīt. vñ pruriēs tis. oīs ge. vñ in z⁹ ad Thī  
mo. ca. 4. Loaceruabūt sibi magros pruriētes aurib⁹. et  
binc h̄ prurit⁹ tus. et b̄ prurigo ḡis. in eodē sensu. s. ardor  
et exultio carnis: vel auriū cogens ad scalpedū. Itē pruri  
go d̄ ip̄a scabies q̄ pruritū p̄fert et ardorē. vñ et d̄ pruri  
go q̄sī purigo. i. p̄ustionē agēs et q̄ d̄ perurigo q̄sī pruri  
go vide ēt ety. vñ pruriginosus sa. sum. i. scabiosus: et  
pruridus da. dū. in eodē sensu. s. pruritu et scabie plenus:  
et pdu. u. ante r. vñ June. li. 4. satyra q̄nta. Incipiat pru  
rire choro plausuq̄ p̄bare. Hoc ēt p̄z per p̄s. dicentes  
q̄ nullū verbuz quarte coniugationis b̄z u. cor. ante rio.  
nisi sit meditatiū. sed prurio nō est verbū meditatiū.  
ergo nō cor. u. sicut nec scaturio ris.

Puritus tus. tui. in prurio ris. vide.

P ante S

P sallo lis. o. in i. psalli psallere. i. exultare: iubilare: gaudē  
re vel cātare: p̄p̄. n. psallere ē p̄ gestus corporis exp̄mēre  
gaudiū mentis. et hoc gdē digna qualitate vocis: et caret  
supino. vñ dicit p̄s. in. io. li. a psallo is. psalli: supinū nō  
legi. vide in sallo sine p. in s. l̄ra.

P salma. a psalm⁹ d̄ hoc psalma matis. et hec psalma me. i.  
psalmus: et componit vt diapsalma.

P salmista. in psalmus vide.

P salmodia. psalmus cōponit cū oda qđ est cant⁹: et d̄ psal  
modia die. i. cātus psalmi. s̄ psalmodes in vesica arene  
sunt q̄ ex digestione ciboz nascunt̄: et acuitur di. vt dicit  
Hreg. Vox psalmodie cuꝝ per intentionē cordis agit̄ per  
hanc oīpotenti dño cor et iter paraēt vt intente menti vel  
p̄phetie mysteria: vel cōpunctionis grāz infundat sicut  
dixi in p̄pheta. vide in cantus.

P salmographus a psalmus et graphos qđ est scriptor com  
ponit h̄ psalmographus phi. penul. cor. i. descriptor psal  
moꝝ. vñ hec psalmographia phie. i. descriptio psalmoꝝ:  
et psalmographo phas. i. describere psalmos.

P salmulus idest parvus psalmus.

P salm⁹. a psalteriū d̄ h̄ psalm⁹ mi. qr ad psalteriū cātaba  
tur. vñ h̄ et b̄ psalmista ste. q̄ psalmos cantat vel cōponit.

P salteriū a psallo lis. d̄ hoc psalterium terū. qđdaz īstru  
mentū musicuz: qr eo psalleban̄ et cantabantur psalmi.  
vnde psalteriū dicit̄ ybi psalmi continent̄. vnde psalte  
rium grece hebraice nablat: latine organū dicitur.

P saltes psalte dī pitus in cithara vel organo. vñ in. i. Pāralip.ca.23. Quattuor milia ianitores: et totidē psalte canentes dño in organis. vel fī. Pāp. Psaltes. i. psallēs. et vt scribit in historiis tradūt phī q̄ armonia letū reddat letiorē: et tristē tristiorē. Et vt dicunt mathematici. Multi demones armoniā ferre nō pñt: et qñq nulli. vñ ēt in primo Reg.ca.16. q̄ spūs dñi malus recedebat a Saul' qñ David corā eo psallebat in cithara. vide in cithara.

P seudo grece: latie dī decipiēs vel falsus. vñ pseudomen⁹. i. fallax: et pseudolus la. lū. i. fallax: falsus: decipiens. vel pseudolus dī falsus: fū: et malus: a pseudo qđ ē falsus. et dulos qđ ē fū: et pōit vt pseudo apls. i. falsus apls. pseu-doprophā. i. falsus pp̄phā. Apoc.6. Vlidi de ore pseudo-prop̄phē exisse sp̄s tres imūdos. et pseudoxpian⁹. i. falsus et decipiēs xpian⁹. pseudograph⁹. i. falsus scriptor: et sic i sili-bus pōt eē pōpositio vel appositio. et est pseudo indecli. in vtrōq; numero et ois ge. fī Hug. Quidā tñ dicūt q̄ pseu-do ē tñ pluralis numeri: s̄ tene qđ dictū ē p̄us. et cor. pe-nul. pseudographus: pseudomenus: pseudolus.

P sitacus. a poeta vel poetria deriuat h̄ psitac⁹ ci. qdā auis q̄ i s̄die litorib⁹ gignit̄ colore viridi torque h̄nū puniceū circa collū: grādi ligua: et ceteris auib⁹ latiore: vñ et articu-lata v̄ba exp̄mit: ita vt si eā nō videas hoiez: log putes: s̄ ex nā salutat et dicit chere. qđ ē aue. s̄ cetera v̄ba dicit in-structiōe. vñ qdā sub psona psitaci dicit. Psitac⁹ a vobis alioz noia disco. Hoc p̄ me didici dicere Lesar aue. et dī